de sueldo, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículos 26, 26-A y 49, y de 
la Ley General de Educación, artículos 13, 15 y 16. 

2023-A-26000-19-1866-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,481,454.39 pesos (un millón cuatrocientos ochenta y un mil cuatrocientos 
cincuenta y cuatro pesos 39/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los 
recursos del Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo del 
ejercicio fiscal 2023 a 29 trabajadores adscritos en 30 centros de trabajo durante el periodo

[...]

embargo, quedó pendiente de aclarar un monto de 76,589.54 pesos correspondientes a 
cuatro trabajadores, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-26000-19-1866-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 76,589.54 pesos (setenta y seis mil quinientos ochenta y nueve pesos 54/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Nómina Educativa y Gasto Operativo del ejercicio fiscal 2023 a cuatro trabajadores,